

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB  
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE	
		2019	2018
	<b>INGRESO OPERACIONAL</b>		
44	Transferencias y subvenciones	452,037,334,854	127,500,201,289
4428	Otras transferencias	452,037,334,854	127,500,201,289
47	Operaciones interinstitucionales	-	33,294,851,464
4705	Fondos recibidos	-	33,294,851,464
470508	Funcionamiento	-	33,294,851,464
48	Otros ingresos	418,585,760,220	183,970,585,404
4802	Financieros	418,564,198,705	183,539,663,967
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	24,734,779	3,787,627
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	417,475,432,854	183,535,876,340
480204	Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH	1,064,031,072	-
4808	Ingresos diversos	21,561,515	430,921,437
480803	Cuotas partes de pensiones	21,561,515	430,921,437
	<b>TOTAL INGRESO OPERACIONAL</b>	<b>870,623,095,074</b>	<b>344,765,638,157</b>
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>		
51	De administración y operación	1,468,684	22,708,775
5111	Generales	1,468,684	22,708,775
511166	Costas procesales	1,468,684	22,708,775
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	963,221,662	1,117,396,945
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	83,995,410	83,995,410
536001	Edificaciones	83,995,410	83,995,410
5368	Provisión, litigios y demandas	879,226,252	1,033,401,535
54	Transferencias	-	76,708,457,953
5423	Otras transferencias	-	76,708,457,953
542301	Para pago de pensiones y/o Cesantías	-	76,708,457,953
57	Operaciones interinstitucionales	1,064,031,072	-
5720	Operaciones de enlace	1,064,031,072	-
58	Otros Gastos	4,553,608,786	8,982,977,164
5804	Financieros	17,604,857	8,982,971,826
580401	Actualización financiera de provisiones	17,604,857	-
580408	Pérdida en derechos en fideicomiso	-	8,982,966,697
5890	Gastos Diversos	4,536,003,929	-
589012	Gastos diversos - Sentencias	4,536,003,929	-
	<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>6,582,330,204</b>	<b>86,831,540,837</b>
	<b>EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL</b>	<b>864,040,764,870</b>	<b>257,934,097,319</b>
	<b>INGRESO NO OPERACIONAL</b>		
48	Otros ingresos	7,977,725,699	6,352,873,152
4808	Ingresos diversos	7,977,725,699	6,352,873,152
480826	Recuperaciones	7,760,340,260	4,373,158,767
480890	Otros ingresos diversos	217,385,439	1,979,714,385
	<b>TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL</b>	<b>7,977,725,699</b>	<b>6,352,873,152</b>
	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		
58	Otros gastos	62,951,614	2,878,049,935
5890	Gastos diversos	62,951,614	2,878,049,935
	<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>62,951,614</b>	<b>2,878,049,935</b>
5905	<b>EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>7,914,774,085</b>	<b>3,474,823,217</b>
	<b>EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO</b>	<b>871,955,538,955</b>	<b>261,408,920,536</b>

RUBEN GUTIERREZ JUNCA MEJIA  
Director General

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ  
Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL  
Contador